
Potravinářská komora ČR, Tiskové oddělení 
Počernická 96/272, 108 03 Praha 10 - Malešice 
www.foodnet.cz; www.ceskapotravina.net; www.vyrobci.foodnet.cz  

 
 
 
 
 

 

 
 
Potravináři dodali pro regiony zasažené povodněmi 487 tun zboží 
 
Tisková zpráva 20. 9. 2024 – Výrobci potravin od minulého týdne až do dnešního dne vybrali 
už celkem 467 tun potravin a balených vod. Připravilo se rovněž 20 tun drogistického zboží 
a krmiva pro domácí mazlíčky. I to potravinové banky lidem v nouzi nabízejí. Vyplývá to ze 
statistik Potravinářské komory ČR. Firmy tak reagují na urgentní zvýšenou potřebu dodávek 
trvanlivých potravin pro regiony, které zasáhla velká voda. Potravinářské podniky plánují 
v příštím týdnu poskytnout další potraviny, tentokrát přidají i chlazené výrobky.  

„Je to neuvěřitelný úspěch. Těší mě, jak velkou solidaritu vyjádřili potravináři v rámci pomoci při 
této katastrofě,“ uvedla prezidentka Potravinářské komory Dana Večeřová.  

Společnost Dobšické těstoviny v rámci svých možností pomohla dodat přes 3 tisíce balení těstovin. 
Společnost Nestlé během týdne darovala již statisíce porcí jídla, zejména polévek Maggi, 
čokoládových tyčinek Orion a kaší Gerber pro děti. Pomoc připravila i pro domácí mazlíčky 
v podobě krmiva Purina. Prostřednictvím Českého červeného kříže, potravinových bank a 
Hasičského záchranného sboru distribuovala v ČR společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko 
téměř 200 palet balené vody. Dodávky balené vody rozvezly také společnosti Mattoni 1873 nebo 
Kofola. Tato společnost se ostatně sama potýká s následky povodní. Společnost Unilever do 
povodněmi postižených oblastí dodala desítky palet výrobků Savo Original. Potravinovou pomoc 
poskytly také firmy ze skupiny Agrofert. Například pekárny Penam dodaly 16 tisíc kusů pečiva 
(tousty a chleby). Vedle toho pekárenská firma věnovala několika obcím 4 700 pytlů a necelých 5 
tun krmného obilí náhradou za chybějící písek, což se ukázalo jako vysoce efektivní. Mlékárna 
Hlinsko pak darovala palety trvanlivého mléka, sušeného mléka, kondenzovaného mléka a tub. 
Své výrobky poskytla i společnost Vodňanská drůbež.  

„Když jsme viděli záběry z regionů, velmi nás zasáhlo, že někteří lidé přišli o domov. V rámci 
našich možností jsme neváhali s potravinovou pomocí a rádi jsme darovali naše výrobky lidem, 
které postihla povodeň. Naši zaměstnanci těstoviny vyrobili s láskou a pokorou k nastalé situaci,“ 
říká Hana Šťastná ze středního podniku Dobšické těstoviny. 

Členové Potravinářské komory ČR s Českou federací potravinových bank spolupracují dlouhodobě 
a aktivně se podílejí nejen na celostátních sbírkách, ale spolupracují i nyní v rámci mimořádných 
živelných katastrof.  

„Děkuji našim členům a dalším podnikům za jejich dary. Mnoho lidí a rodin se v postižených 
oblastech ocitá v náročné životní situaci a potravinová pomoc je pro ně zásadní,“ dodala 
prezidentka Večeřová.  

Pokud i další firmy chtějí projevit solidaritu s postiženými oblastmi, svou pomoc mohou směrovat 
přes potravinové banky v jednotlivých krajích: https://www.potravinovebanky.cz/kontakt 

 

 

 

 

http://www.foodnet.cz/
http://www.ceskapotravina.net/
http://www.vyrobci.foodnet.cz/
https://www.potravinovebanky.cz/kontakt


                                                                                    

Potravinářská komora ČR, Tiskové oddělení 
Počernická 96/272, 108 03 Praha 10 - Malešice 
www.foodnet.cz; www.ceskapotravina.net; www.vyrobci.foodnet.cz  

   

Kontakt pro média:  

Marek Zemánek 
Potravinářská komora ČR 
Tiskové oddělení 
zemanek@foodnet.cz, 602 322 653 

Potravinářská komora České republiky (PK ČR) byla založena v roce 1995 jako federace výrobců 
potravin, nápojů a zpracovatelů zemědělské produkce. PK ČR plní funkci zájmového neziskového 
sdružení pro všechny potravinářské obory a obory zpracování zemědělských produktů. 

http://www.foodnet.cz/
http://www.ceskapotravina.net/
http://www.vyrobci.foodnet.cz/
mailto:zemanek@foodnet.cz

